
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РЕШЕНИЯ, ДОКУМЕНТЫСпецвыпуСк

Народное 
слово
Народное 
слово

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РЕШЕНИЯ, ДОКУМЕНТЫСпецвыпуСк

Ìóíèöèïàëüíûé 
âåñòíèê № 52 (1442)

Четверг
16 мая

2024 года

решение думы городского округа богданович № 57 от 27.09.2018 года

1. проект устава городского округа Богданович (далее - проект устава), проект реше-
ния Думы городского округа Богданович о внесении изменений и дополнений в устав 
городского округа Богданович (далее - проект решения Думы) подлежит официальному 
опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения на за-
седании Думы городского округа Богданович вопроса о принятии устава городского округа 
Богданович, внесении изменений и дополнений в устав городского округа Богданович с 
одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего порядка.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) настоящего порядка в 
случае, когда в устав городского округа Богданович вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
устава или законов Свердловской области в целях приведения данного устава в соот-
ветствие с этими нормативными правовыми актами.

2. Инициаторами предложений по проекту устава, проекту решения Думы могут быть 
граждане, проживающие на территории городского округа Богданович и обладающие 
избирательным правом, органы территориального общественного самоуправления, ини-
циативные группы граждан, организации.

3. предложения по проекту устава, проекту решения Думы, выносимому на публичные слу-
шания, принимаются не позднее чем за семь дней до дня проведения публичных слушаний.

предложения по проекту решения Думы, не выносимому на публичные слушания, 
принимаются в течение 15 дней со дня опубликования проекта решения Думы.

4. предложения по проекту устава, проекту решения Думы (далее - предложения) 
вносятся в Думу городского округа Богданович по адресу: 623530, Свердловская область, 
город Богданович, 3, организационный отдел Думы городского округа Богданович.

5. предложения вносятся в письменной форме в виде следующей таблицы по-
правок:

N п/п пункт (статья) 
проекта

Текст  
проекта

Текст предлагаемой 
поправки

Текст проекта с учетом 
поправки

1 2 3 4 5

6. в предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жи-
тельства и личная подпись гражданина (граждан), либо представителя инициативной 
группы граждан, органа территориального общественного самоуправления, либо полное 
наименование и место нахождения организации и подпись руководителя.

7. предложения вносятся только в отношении положений, содержащихся в проекте 
устава, проекте решения Думы, и должны соответствовать конституции Российской Федера-
ции, федеральному и областному законодательству, не допускать противоречия либо несо-
гласованности с иными положениями устава городского округа Богданович, обеспечивать 
однозначное толкование положений проекта устава, проекта решения Думы.

8. поступившие предложения регистрируются организационным отделом Думы 
городского округа Богданович в день поступления.

предложения по проекту устава, проекту решения Думы, выносимому на публичные 
слушания, направляются в рабочую группу Думы городского округа Богданович по про-
ведению публичных слушаний.

предложения по проекту решения Думы, не выносимому на публичные слушания, на-
правляются в постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления 
и законодательства  Думы городского округа Богданович.

9. предложения, внесенные несвоевременно, а также с нарушением иных установ-
ленных настоящим порядком требований, рассмотрению не подлежат.

10. поступившие предложения носят рекомендательный характер.
11. Инициаторы предложений, внесшие свои предложения не позднее чем за семь 

дней до дня проведения публичных слушаний, являются участниками публичных слушаний 
с правом выступления.

порядок организации и проведения публичных слушаний определяется положением о 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Богданович.

12. Инициаторы предложений приглашаются (письменно или по телефону) на заседа-
ние рабочей группы по проведению публичных слушаний и имеют право на выступление 
для аргументации своих предложений.

13. Депутаты Думы городского округа Богданович информируются  руководителем 
рабочей группы Думы городского округа Богданович по проведению публичных слу-
шаний либо председателем постоянной депутатской комиссии по вопросам местного 
самоуправления и законодательства Думы городского округа Богданович о поступивших 
предложениях на заседании Думы городского округа Богданович при рассмотрении вопро-
са о принятии устава городского округа Богданович, внесении изменений и дополнений 
в устав городского округа Богданович.

14. Решение рабочей группы по проведению публичных слушаний о результатах 
рассмотрения  по проекту устава городского округа Богданович, проекту решения Думы 
городского округа Богданович о внесении изменений и дополнений в устав городского 
округа Богданович подлежит официальному опубликованию  в официальных средствах 
массовой информации.

Дума городского округа Богданович на 
основании ст. 28, 44 Федерального закона от 
06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» проводит публичные 
слушания по проекту решения Думы городского 
округа Богданович «О внесении изменений в 
устав городского округа Богданович». Жители 
городского округа Богданович могут поучаство-
вать в обсуждении по проекту муниципального 
правового акта путем внесения в письменном 
виде предложений к указанному проекту. пред-
ложения принимаются Думой городского округа 
Богданович (кабинет №36) не позднее чем за 
семь дней до дня проведения публичных слуша-
ний. публичные слушания будут проводиться 31 
мая 2024 года, в 12:00, в зале заседаний здания 
администрации городского округа Богданович (г. 
Богданович, ул. Советская,3).

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава городского округа 
Богданович, проекту решения Думы городского округа Богданович о внесении 
изменений и дополнений в Устав городского округа Богданович, а также участия 
граждан в его обсуждении

в соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октя-
бря 2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 47 устава 
городского округа Богданович, Дума городского округа Богданович

Р е Ш И Л А:
1. порядок учета предложений по проекту устава городского 

округа Богданович, проекту решения Думы городского округа Богда-
нович о внесении изменений и дополнений в устав городского округа 

Богданович, а также участия граждан в его обсуждении утвердить 
(прилагается).

2. Решение Думы городского округа Богданович от 28.11.2006 N 
93 «Об утверждении положения «О порядке учета предложений по 
проектам Решений Думы городского округа Богданович о внесении 
изменений и (или) дополнений в устав городского округа Богданович 
и участия граждан в их обсуждении» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Народное слово» 

и разместить на официальных сайтах городского округа Богданович и 
Думы городского округа Богданович. 

П.А. МАртьянов,  
глава городского округа.

Ю.А. ГринберГ,  
председатель Думы.

Приложение к решению Думы городского  округа богданович от «27» сентября 2018 г. № 57

Порядок учета предложений по проекту Устава городского округа Богданович, проекту решения 
Думы городского округа Богданович о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа 
Богданович, а также участия граждан в его обсуждении

в связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 
№87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 №24-
03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных 
на территории Свердловской области, статусом муниципального 
округа», руководствуясь статьей 23 устава городского округа 
Богданович, Дума городского округа Богданович

Р е Ш И Л А:
1. внести в устав городского округа Богданович следующие 

изменения:
1) в наименовании устава слова «устав городского округа Бог-

данович» заменить словами «устав муниципального образования 
муниципального округа Богданович Свердловской области»;

2) статью 2 устава изложить в следующей редакции: 
«Статья 2.  Наименование муниципального образования

Наименование муниципального образования –муниципальное 
образование муниципальный округ Богданович Свердловской 
области.

Сокращенная форма наименования муниципального образо-
вания – муниципальный округ Богданович.

в официальных символах муниципального образования, 
наименованиях органов местного самоуправления, выборных и 
иных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных 
правовых актах, а также в других случаях, требующих указания 
наименования муниципального образования, допускается ис-
пользование сокращенной формы наименования муниципального 
образования наравне с наименованием муниципального образова-
ния, определенным абзацем первым настоящей статьи.

Термины «муниципальное образование муниципальный 
округ Богданович Свердловской области», «муниципальный 
округ Богданович», «муниципальный округ», «муниципальное 

образование», применяемые в настоящем уставе, имеют одина-
ковое значение.»;

3) пункт 1 статьи 3 устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальный округ - несколько объединенных общей 

территорией населенных пунктов (за исключением случая, 
предусмотренного Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»), не являющихся муниципальными об-
разованиями, в которых местное самоуправление осуществляется 
населением непосредственно и (или) через выборные и иные 
органы местного самоуправления, которые могут осуществлять 
отдельные государственные полномочия, передаваемые органам 
местного самоуправления федеральными законами и законами 
Свердловской области.»;

4) по всему тексту устава слова «городской округ» в соот-
ветствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» 

в соответствующем падеже.
2. Направить настоящее решение на государственную реги-

страцию в Главное управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Свердловской области.

3. после получения уведомления о включении сведений о 
внесении изменений в устав городского округа Богданович в 
государственный реестр уставов муниципальных образований 
Свердловской области опубликовать (обнародовать) настоящее 
решение в газете «Народное слово» и разместить на официальных 
сайтах городского округа Богданович и Думы городского округа 
Богданович.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
о.П. нейфельД,  

глава городского округа.
Ю.А. ГринберГ,  

председатель Думы. 

О внесении изменений в Устав городского округа Богданович
проект решения думы городского округа богданович

в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 28 устава 
городского округа Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в состав межведомственной координационной 

комиссии по противодействию распространения вИЧ-инфекции на тер-
ритории городского округа Богданович, утвержденный постановлением 
главы городского округа Богданович «О мерах по противодействию рас-
пространения вИЧ-инфекции на территории городского округа Богданович» 
от 07.07.2010 № 1431 (в ред. от 13.04.2023 № 644), изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. при смене лица, являющегося членом межведомственной координа-
ционной комиссии по противодействию распространения вИЧ-инфекции на 
территории городского округа Богданович, лицо, назначенное ответственным 
исполнителем (или исполняющее его обязанности), автоматически становится 
членом комиссии.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городско-
го округа Богданович и опубликовать в газете «Народное слово».

4. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.в.

о.П. нейфельД, глава городского округа богданович.

О внесении изменений в состав межведомственной 
координационной комиссии по противодействию 
распространения ВИЧ-инфекции на территории городского 
округа Богданович
постановление главы городского округа богданович № 905 от 27.04.2024 года

1 Алешкин Альберт викторович заместитель главы городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии

2 Илибаева Татьяна Геннадьевна ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского округа Богданович, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
3 Анищенко Светлана викторовна директор Гку СО «Богдановичский центр занятости» (по согласованию)
4 вдовина елена Александровна главный врач ГАуЗ СО «Богдановичская цРБ» (по согласованию)
5 воронина Наталья Александровна начальник отдела социальной политики администрации городского округа Богданович
6 Горобец кристина владимировна директор Мку «управление образования городского округа Богданович»

7 Демина екатерина Сергеевна специалист по социальной работе ГАу СО «центр социальной помощи семье и детям города Богдановича» (по 
согласованию)

8 Завьялова Светлана Ивановна заместитель начальника управления социальной политики № 11 (по согласованию)
9 Игнатова евгения владимировна директор МАук «центр современной культурной среды городского округа Богданович»

10 Исмаилов Руслан Исраилович заместитель начальника полиции ОМвД РФ «Богдановичский» (по охране общественного порядка) (по согласованию)
11 Михайлов Илья Александрович директор МБу РМ «центр молодежной политики и информации» городского округа Богданович
12 привалова Ирина Александровна директор Мку «управление физической культуры и спорта городского округа Богданович»

13 Румянцева Марина владимировна председатель Территориальной комиссии Богдановичского района по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (по согласованию)

14 Тришевский владимир Дмитриевич директор ГАпОу СО «Богдановичский политехникум» (по согласованию)
15 урюпина елена викторовна заведующая организационно-методического отдела ГАуЗ СО «Богдановичская цРБ» (по согласованию)
16 Хорьков кирилл Юрьевич главный врач медицинской санитарной части Богдановичского ОАО «Огнеупоры»(по согласованию)

17 Чарипова Альягуль Рахматуловна заместитель начальника каменск-уральского территориального отдела управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области (по согласованию)

Приложение к постановлению главы городского округа богданович от 27.04.2024 № 905

Состав межведомственной координационной комиссии  
по противодействию распространения ВИЧ-инфекции  
на территории городского округа Богданович

в целях реализации полномочий учредителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений город-
ского округа Богданович, руководствуясь статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести в перечень субсидий на иные цели и аналитических кодов с указаниями по отнесению расходов 

для учета операций с субсидиями на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям городского округа Богданович, утвержденный постановлением главы городского округа Богданович 
от 06.04.2021 № 450, (далее – перечень) изменение, изложив строку 27 перечня в новой редакции:

«

27 2 4 - 5 3 0 3 0 -
00000-00000

Субсидии из бюджета городского округа 
в целях обеспечения ежемесячного 
денежного вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
образовательных организаций, реали-
зующих образовательные программы 
начального общего образования, об-
разовательные программы общего об-
разования, образовательные программы 
среднего общего образования

Относятся расходы на выплату ежемесячного де-
нежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, об-
разовательные программы основного общего об-
разования, образовательные программы среднего 
общего образования, на условиях софинансирова-
ния из федерального бюджета

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и разместить на официальном сайте 

городского округа Богданович.
3. постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоот-

ношения, возникшие с 01.03.2024.
4. контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

о.П. нейфельД,  
глава городского округа богданович.

О внесении изменения в постановление 
главы городского округа Богданович 
от 06.04.2021 № 450 «Об утверждении 
Перечня субсидий на иные цели  
и аналитических кодов с указаниями 
по отнесению расходов для учета 
операций с субсидиями на иные цели, 
предоставляемых муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям 
городского округа Богданович»
постановление главы городского округа богданович № 923 
от 03.05.2024 года



2 16 мая 2024 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narodnoe-slovo.ru

в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в целях реализации Стратегии социально-
экономического развития городского округа Богданович до 2035 
года, утвержденной решением Думы городского округа Богданович 
от 20.12.2018 № 88, концепции архитектурного облика улицы куна-
вина в городе Богданович с комплексным развитием общественных 

территорий, входящих в концепцию улицы кунавина, утвержденной 
решением Думы городского округа Богданович от 27.07.2023 № 
67, муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории городского округа Богдановична 
2018-2027 годы», утвержденной постановлением главы городского 
округа Богданович от 06.10.2023 № 14, руководствуясь статьей 28 
устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. утвердить границы туристического центра города Богда-

нович Свердловской области площадью 1,19 кв.км (район улиц 
кунавина – первомайская – Мира) в соответствии со схемой границ 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования.
4. контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.
о.П. нейфельД,  

глава городского округа богданович.

Об установлении границ туристического центра города Богданович Свердловской области
постановление главы городского округа богданович № 939 от 06.05.2024 года

Приложение к постановлению главы городского округа богданович от 06.05.2024 № 939

Схема границ туристического центра города Богданович

в соответствии с подпунктом 1 пункта 5 статьи 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 
172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании порядка 
разработки стратегии социально-экономического развития городского округа Богданович, 
утвержденного постановлением главы городского округа Богданович от 23.10.2017 № 2108, с 
целью разработки стратегии социально-экономического развития городского округа Богданович 
на период до 2035 года, руководствуясь статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести следующие изменения в постановление главы городского округа Богданович 

от 14.11.2017 № 2277 «Об организации разработки стратегии социально-экономического 
развития городского округа Богданович на период до 2035 года»: 

1.1. приложение № 1 «Состав Совета стратегического развития городского округа 
Богданович» изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. приложение № 2 - составы экспертных советов городского округа Богданович «власть», 
«Наука», «Бизнес», «Общественность», «СМИ» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разметить на официальном сайте городского округа 
Богданович.

3. контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
о.П. нейфельД, глава городского округа богданович.

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович от 14.11.2017  
№ 2277 «Об организации разработки стратегии социально-экономического развития городского округа 
Богданович на период до 2035 года»
постановление главы городского округа богданович № 953 от 06.05.2024 года

Нейфельд Олег петрович глава городского округа Богданович,председатель Совета;

Теплоухова Наталья Сергеевна заместитель главы городского округа – руководитель аппарата администрации городского округа, 
заместитель председателя Совета;

Молокова Ольга петровна начальник отдела экономики, инвестиций и стратегического планирования администрации город-
ского округа Богданович, секретарь Совета

Члены совета:
Алешкин Альберт викторович заместитель главы городского округа по социальным вопросам; 
вдовина елена Александровна главный врач ГАуЗ СО «Богдановичская центральная городская больница» (по согласованию);
воронина Наталья Александровна начальник отдела социальной политики администрации городского округа Богданович;
Головина Алена Анатольевна председатель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Богданович;
Горобец кристина владимировна директор Мку «управления образования городского округа Богданович»;
Гребнев владимир Георгиевич генеральный директор АО «Богдановичский комбикормовый завод» (по согласованию);  
Гринберг Юрий Александрович председатель Думы городского округа Богданович;
еремеева Светлана владимировна главный редактор АНО «Редакция газеты «Народное слово»»;

Игнатова евгения владимировна директор муниципального автономного учреждения культуры «центр современной культурной 
среды городского округа Богданович»;

Приложение № 1 к постановлению главы городского округа богданович от 14.11.2017 № 2277 (в ред.от 06.05.2024 № 953)

Состав Совета стратегического развития городского округа Богданович
ковтунова Алла Николаевна

заместитель начальника муниципального казенного учреждения городского округа Богданович 
«управление муниципального заказчика» - руководитель проектной группы по вопросам ком-
плексного развития территории;  

колмаков владимир Александро-
вич 

заместитель генерального директора по управлению персоналом и социальным вопросам Богда-
новичское ОАО «Огнеупоры» (по согласованию);

колосова Людмила Сергеевна начальник Богдановичского отдела сельского хозяйства Министерства агропромышленного ком-
плекса и потребительского рынка Свердловской области (по согласованию);

Лютова Анна Александровна начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Богданович;
Михайлов Илья Александрович директор МБу РМ «центр молодежной политики и информации» городского округа Богданович;
попов Дмитрий владимирович    начальник юридического отдела администрации городского округа Богданович;
привалова Ирина Александровна директор Мку «управление физической культуры и спорта городского округа Богданович»;
Токарев Георгий викторович начальник Финансового управления администрации городского округа Богданович;

Туманов Денис васильевич первый заместитель главы городского округа; 

Халявин Александр Анатольевич начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации городского 
округа Богданович

Состав экспертного совета городского 
округа Богданович «СМИ»
Теплоухова Наталья Сергеевна

заместитель главы городского округа – руководитель аппарата 
администрации городского округа, председатель экспертного 
совета;

Михайлов Илья Александрович
директор МБу РМ «центр молодежной политики и информа-
ции» городского округа Богданович, заместитель председателя 
экспертного совета;

пургина Дарья Александровна пресс-секретарь главы городского округа Богданович, секре-
тарь экспертного совета

Члены экспертного совета:
еремеева Светлана владимировна главный редактор АНО «Редакция газеты «Народное слово»»;

Филатова екатерина владимировна директор ООО «ЛИРА» (радио Лира – ФМ) 
(по согласованию)

Состав экспертного совета городского 
округа Богданович «Власть»
Нейфельд Олег петрович глава городского округа Богданович, председатель экс-

пертного совета;
Гринберг Юрий Алексан-
дрович

председатель Думы городского округа Богданович, замести-
тель председателя экспертного совета;

Теплоухова Наталья Сер-
геевна

заместитель главы городского округа – руководитель аппарата 
администрации городского округа, секретарь экспертного 
совета

Члены экспертного совета:
Алешкин Альберт викто-
рович

заместитель главы городского округа по социальным во-
просам; 

Головина Алена Анатольев-
на

председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом городского округа Богданович;

попов Дмитрий владими-
рович    

начальник юридического отдела администрации городского 
округа Богданович;

Токарев Георгий викторович начальник Финансового управления администрации город-
ского округа Богданович;

Туманов Денис васильевич первый заместитель главы городского округа

Приложение № 2 к постановлению главы городского округа богданович от 14.11.2017 № 2277 (в ред. от 06.05.2024 № 953)

Состав экспертного 
совета городского округа 
Богданович «Наука»
Алешкин Альберт викторович заместитель главы городского округа по 

социальным вопросам; 

Горобец кристина владимировна директор Мку «управления образования 
городского округа Богданович»;

петельская Светлана Николаевна
заместитель директора Мку управления 
образования городского округа Богдано-
вич, секретарь экспертного совета

Члены экспертного совета:
Бежан елена валерьевна директор МАОу - СОШ № 2;
Дягилева Марина владимировна директор МОу СОШ № 1;
Стебельцова Наталья Николаевна директор МАОу СОШ № 5; 
Серебренникова Наталья влади-
мировна директор МОу СОШ № 3;

Тришевский владимир Дмитрие-
вич

директор ГАпОу СО «Богдановичский 
политехникум» (по согласованию)

Состав экспертного совета городского 
округа Богданович «Бизнес»
Теплоухова Наталья Сергеевна

заместитель главы городского округа – руководитель аппарата 
администрации городского округа, председатель экспертного 
совета;

колмаков владимир Алексан-
дрович

заместитель генерального директора по управлению персоналом 
и социальным вопросам Богдановичского ОАО «Огнеупоры», за-
меститель председателя экспертного совета;

Молокова Ольга петровна
начальник отдела экономики, инвестиций и стратегического плани-
рования администрации городского округа Богданович, секретарь 
экспертного совета

Члены экспертного совета:

Гребнев владимир Георгиевич генеральный директор АО «Богдановичский комбикормовый 
завод» (по согласованию);  

Овчинникова Татьяна Анато-
льевна

председатель потребительского кооператива «Богдановичское 
торговое потребительское общество» (по согласованию);

Сутягина евгения владими-
ровна директор ООО «ИНФОРМ» (по согласованию);

Анисимов Роман владимирович директор Фонда поддержки малого предпринимательства город-
ского округа Заречный (по согласованию)

Состав экспертного совета городского округа Богданович 
«Общественность»
Алешкин Альберт викторович заместитель главы городского округа по социальным вопросам, председатель экспертного совета; 

воронина Наталья Александровна начальник отдела социальной политики администрации городского округа Богданович, заместитель председателя экспертного 
совета;

Илибаева Татьяна Геннадьевна ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского округа Богданович, секретарь экспертного совета
Члены экспертного совета:

Блинова Нина Михайловна руководительобщественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров 
городского округа Богданович (по согласованию);

кононова Мария Степановна руководительфилиала областной организации «Союз-Маяк» городского округа Богданович (по согласованию);

Старкова Лара Николаевна руководительфилиала Региональной общественной организации «память сердца, Дети погибших защитников Отечества» по 
городу Богданович (по согласованию);

Харюшин Николай васильевич руководитель общественной организации ветеранов воздушно-десантных войск и войск специального назначения «Союз 
десантников городского округа Богданович»



316 мая 2024 г. Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèêНародное словоНародное словоwww.narodnoe-slovo.ru

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением правительства Свердловской 
области от 28.04.2022 № 302-пп «Об установлении на территории 
Свердловской области отдельных случаев утверждения органами 
местного самоуправления муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, генеральных планов 
поселений, генеральных планов городских округов, правил земле-

пользования и застройки, документации по планировке территории 
и внесения в них изменений без проведения в 2022,2023 и 2024 
годах общественных обсуждений или публичных слушаний по про-
ектам указанных документов», постановлением главы городского 
округа Богданович от 11.01.2024 № 26 «О подготовке внесения 
изменений в проект планировки территории с проектом межева-
ния границ микрорайона «Глухово» в г. Богданович Свердловской 
области (корректировка пЗ микрорайона «Глухово»), статьёй 28 
устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в проект планировки территории с про-

ектом межевания границ микрорайона «Глухово» в г. Богданович 
Свердловской области (корректировка пЗ микрорайона «Глухово»), 
утверждённый постановлением главы городского округа Богдано-
вич от 20.06.2014 № 1117 «Об утверждении результатов публичных 
слушаний», исключив из ведомости координат поворотных точек 
границ земельных участков микрорайона «Глухово» координаты 
земельных участков: Зу:20, Зу:26, Зу:27, Зу:28, Зу:29, Зу:30, Зу:31, 

Зу:32, Зу:33, Зу:35, Зу:36, Зу:37, Зу:38, Зу:39, Зу:40, Зу:41, Зу:42, 
Зу:45, Зу:46, Зу:48, Зу:49, Зу:104, Зу:106, Зу:140, Зу:141, Зу:142.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 
округа Богданович.

3. контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
городского округа Богданович Лютову А.А.

о.П. нейфельД, глава городского округа богданович.

О внесении изменений в проект планировки территории с проектом межевания границ микрорайона 
«Глухово» в г. Богданович Свердловской области (корректировка ПЗ микрорайона «Глухово»)
постановление главы городского округа богданович № 955 от 06.05.2024 года

Для реализации мероприятия, направленного на создание, 
открытие и организацию деятельности детского технопарка 
«кванториум» в городском округе Богданович, в целях создания 
необходимых условий и расширения спектра направлений допол-
нительного образования в городском округе Богданович, руковод-

ствуясь статьей 28 устава городского округа Богданович,
пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в постановление главы городского округа 

Богданович от 16.08.2023 № 1430 «Об утверждении муниципаль-
ного координатора и комплекса мер (дорожная карта) по созданию 

и функционированию детского технопарка «кванториум» в город-
ском округе Богданович на 2023-2024 годы», изложив приложение 
№ 1 в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «На-
родное слово» и разместить на официальном сайте городского 

округа Богданович.
3. контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.
о.П. нейфельД,  

глава городского округа богданович.

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович от 16.08.2023 № 1430  
«Об утверждении муниципального координатора и комплекса мер (дорожная карта) по созданию  
и функционированию детского технопарка «Кванториум» в городском округе Богданович на 2023-2024 годы»
постановление главы городского округа богданович № 959 от 07.05.2024 года

Приложение № 1 к постановлению главы городского округа богданович от 16.08.2023 № 1430 (в ред. от 07.05.2024 № 959)

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и функционированию детского технопарка «Кванториум» 
в городском округе Богданович на 2023-2024 годы

№ п/п наименование мероприятия ответственный результат срок
1 2 3 4 5

1 утверждение должностного лица, ответственного в городском округе Богданович за создание 
и функционирование детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор постановление главы городского округа Богданович 16.08.2023 

2 утверждение положения о деятельности детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор   приказ Муниципального казенного учреждения «управление образования городского 
округа Богданович» 01.09.2023

3 утверждение медиаплана детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор   приказ Муниципального казенного учреждения «управление образования городского 
округа Богданович»

15.09.2023,
далее – ежегодно

4 Согласование и утверждение типового  дизайн-проекта и зонирования детского технопарка 
«кванториум» Муниципальный координатор   письмо регионального координатора, приказ Муниципального казенного учреждения 

«управление образования городского округа Богданович» 30.12.2023

5 привлечение партнеров к созданию и деятельности детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор  Соглашения о сотрудничестве между Муниципальным казенным учреждением «управ-
ление образования городского округа Богданович» и партнерами 30.12.2023

6 Формирование перечня оборудования для оснащения детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор письмо регионального координатора, приказ Муниципального казенного учреждения 
«управление образования городского округа Богданович» 30.12.2023

7 предоставление информации об объемах средств на финансовое обеспечение на очередной 
финансовый год и плановый период Муниципальный координатор письмо Муниципального казенного учреждения «управление образования городского 

округа Богданович»
30.12.2023, 

далее – ежегодно

8 предоставление информации об объемах внебюджетных средств, привлекаемых на создание 
и функционирование детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор  письмо Муниципального казенного учреждения «управление образования городского 

округа Богданович»
30.12.2023, 

далее –ежегодно

9
Заключение соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету го-
родского округа Богданович в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет»

Муниципальный координатор Соглашение 15.02.2024

10 Согласование перечня оборудования для оснащения детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор, Дво-
рец Молодежи

письмо регионального координатора, приказ Муниципального казенного учреждения 
«управление образования городского округа Богданович»

22.02.2024
 

11 утверждение штатного расписания детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор приказ Муниципального казенного учреждения «управление образования городского 
округа Богданович» 01.04.2024

12 проектирование строительства детского технопарка «кванториум» Трансмостинжиниринг Готовый проект Май 2024 года

13 Создание информационного портала технопарка «кванториум» Технопарк, муниципальный коор-
динатор Официальный сайт Май-июль 2024 года

14 Объявление закупок товаров, работ, услуг для создания детского технопарка «кванториум» Муниципальный координатор Извещения о проведении закупок (учесть поставку оборудования по лотам, часть высо-
коточного оборудования необходимо устанавливать по месту с пуско-наладкой) Не позднее 01.06.2024

15 утверждение образовательных программ детского технопарка «кванториум» Технопарк, муниципальный коор-
динатор Локальные акты 30.06.2024

16 Заключение договора (договоров) на поставку средств обучения и воспитания для оснащения 
(с указанием следующего срока поставки: до 30.08.2024) Муниципальный координатор Не позднее 01.07.2024

17 Обучение сотрудников детского технопарка «кванториум», в том числе по программам, про-
водимым федеральным оператором Муниципальный координатор Свидетельства о повышении квалификации и отчет по программам переподготовки 

кадров До 01.07.2024

18 Начало строительства здания детского технопарка «кванториум», расположенного по адресу: 
623530, г. Богданович, ул. Гагарина, д. 40 Трансмостинжиниринг Здание на этапе готовности к эксплуатации Июль 2024 года

19

поставка оборудования для оснащения детского технопарка «кванториум» и передача его на 
ответхранение в МАОу школа-интернат № 9, расположенное по адресу: 623530, Свердловская 
область, г. Богданович, ул. Рокицанская, д. 6а (письмо направлено в Министерство финансов 
Свердловской области от 12.10.2023 № 104-01-59/6891) (по квантам промробоквантум, 
промдизайнквантум, VR/VR квантум, IT-квантум)

Муниципальный координатор Акты приемки работ, акты приемки-передачи оборудования, товарные накладные и 
иные документы

Август 2024 года

20 Старт приемной кампании Технопарк, муниципальный коор-
динатор 

предусмотреть в рабочих программах, что обучение в период с сентября по декабрь 
будет проходить на другой площадке 01.08.2024

21 Завершение приема детей на обучение по программам детского технопарка «кванториум» 
(дистанционные, сетевые программы)

Технопарк, муниципальный коор-
динатор  Локальные акты 30.08.2024

22 проведение мониторинга работы по приведению площадки детского технопарка «кванториум» 
в соответствие с методическими рекомендациями Министерства просвещения России Муниципальный координатор  по форме, определяемой федеральным оператором или Министерством просвещения 

России

15.09.2024, 
13.10.2024, 
29.11.2024

23 поставка и наладка оборудования для оснащения детского технопарка «кванториум» для 
кванта «Хайтек» Муниципальный координатор Акты приемки работ, 

акты приемки-передачи оборудования, товарные накладные и иные документы
Ноябрь 2024 года

24 получение лицензии на образовательную деятельность ввод в эксплуатацию Ноябрь 2024 года

25 Начало работы детского технопарка «кванториум».
Торжественное открытие технопарка Муниципальный координатор  Информационное освещение в СМИ Декабрь 2024 года

 

На основании п. 2.10 устава Муниципального казенного учреждения «управление физической культуры и спорта городского округа 
Богданович», руководствуясь статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. внести изменения в прейскурант цен за услуги, оказываемые Муниципальным казенным учреждением «управление физической 

культуры и спорта городского округа Богданович», утвержденный постановлением главы городского округа Богданович от 20.10.2020 
№1308 «О размере платы за услуги, оказываемые Муниципальным казенным учреждением «управление физической культуры и спорта 
городского округа Богданович», изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и разместить на официальном сайте городского округа 

Богданович.
4. контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по социальным вопро-

сам Алешкина А.в.
о.П. нейфельД,  

глава городского округа богданович.

О внесении изменений в прейскурант цен за услуги, оказываемые Муниципальным казенным 
учреждением «Управление физической культуры и спорта городского округа Богданович»
постановление главы городского округа богданович № 973 от 08.05.2024 года

На 1 человека

спортивная баЗа «береЗка»
№ п/п наименование услуг единица измерения размер платы, 

(руб.)
компенсация  

за поломку (руб.)
услуги проката спортивного инвентаря:

1.1. Лыжи комплект (лыжи, палки, ботинки) 1 час 300,00 Лыжа-500,00
палка-200,00

1.2. Снегокат 1 час 150,00 500,00
1.3. Бублик 1 час 200,00 500,00
1.4. Ячейка для хранения личных вещей 1 место 30,00 потеря ключа- 100,00

установка креплений:
2.1. установка креплений 2 шт. 100,00

предоставление мест для краткосрочного проживания:
3.1. койко-место 1 сутки 350,00

Организация и проведение спортивных мероприятий:
4.1. предоставление помещения для судейской коллегии 1 мероприятие 3 000,00
4.2. Аренда территории спортивной базы «Березка» (с подготовкой 

дистанции) для спортивно-массовых мероприятий
1 час 3 500,00

4.3. Аренда территории спортивной базы «Березка» (без подготовки 
дистанции) для спортивно-массовых мероприятий

1 час 2 000,00

Утвержден постановлением главы городского округа богданович от 08.05.2024 № 973

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН на оказание платных услуг, оказываемых Муниципальным казенным учреждением 
«Управление физической культуры и спорта городского округа Богданович»

спортивныЙ комплекс «колорит»
№ п/п наименование услуг единица  

измерения
размер пла-

ты, (руб.)
компенсация за поломку 

(руб.)
услуги проката спортивного инвентаря:

1.1. Ячейка для хранения личных вещей 1 место 30,00 потеря ключа- 100,00
Аренда спортивных объектов для организации и проведения физкультурно-спортивных мероприятий

2.1. Футбольное поле 1 час 1 500,00
2.2. Баскетбольная площадка 1 час 800,00
2.3. волейбольная площадка 1 час 800,00
2.4. Спортивный зал (помещение №41) - волейбол, баскетбол, легкая 

атлетика, настольный теннис, футбол (с предоставлением раз-
девалок и душевых) 1 час 1 000,00

2.5. Спортивный зал (помещение №41) - волейбол, баскетбол, легкая 
атлетика, настольный теннис, футбол (с предоставлением раз-
девалок и душевых, спортивного инвентаря) 1 час 1 500,00

2.6. Спортивный зал (помещение №54) – самбо, бокс, спортивная 
борьба, восточные единоборства (с предоставлением раздевалок 
и душевых) 1 час 550,00

2.7. Спортивный зал (помещение № 79) 1 час 500,00
2.8. Аренда площадей и территории, размещение рекламы 1 кв.м Договорная, но не менее  2 500 руб./год

ФиЗкулЬтурно-спортивные клубы по месту ЖителЬства (Фск по мЖ)
№ п/п наименование услуг единица измерения размер платы, (руб.) компенсация за поломку (руб.)

Занятие в спортивных секциях

1.1. Занятия в спортивных секциях ФСк по МЖ: «Спарта», «Лидер», «Динамит»
1 занятие 150,00
1 индивидуальное занятие с тренером 350,00



4 16 мая 2024 г.Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèêÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Народное словоНародное слово www.narodnoe-slovo.ru

тираж 200 экз. Заказ № 900. индекс 53818. гуп свердловской области «монетный щебеночный завод» сп «березовская типография». адрес типографии: г. березовский, ул. красных героев, 10. 

Ãë. ðåäàêòîð
Ñ.Â. ÅÐÅÌÅÅÂÀ.

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БОГДАНОВИЧ  По заказу городского 
округа БогдановичспеЦвыпускÌóíèöèïàëüíûé âåñòíèê

Общественно-
политическая газета 
ГО Богданович

в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Свердловской области от 26.04.2016 
№ 45-ОЗ «О требованиях к составу и порядку деятельности созда-
ваемых органами местного самоуправления муниципальных об-
разований, расположенных на территории Свердловской области, 
комиссий по подготовке проектов правил землепользования и 
застройки», постановлением главы городского округа Богданович 
от 23.03.2021 № 387 «Об утверждении комиссии по подготовке 
проектов правил землепользования и застройки городского 
округа Богданович», на основании протокола заседания комиссии 

по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
городского округа Богданович от 06.05.2024 № 8, руководствуясь 
уставом городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. подготовить проект внесения изменений в правила земле-

пользования и застройки городского округа Богданович (далее 
– проект), утверждённые решением Думы городского округа 
Богданович от 22.02.2017 № 15.

2. установить, что:
2.1. подготовка проекта осуществляется комиссией по подго-

товке проектов правил землепользования и застройки городского 
округа Богданович (далее – комиссия);

2.2. при необходимости привлекать для работы в комиссии 
представителей заинтересованных органов и (или) организаций 
(по согласованию);

2.3. Работу по разработке проекта произвести в срок до 
20.05.2024;

2.4. комиссия осуществляет свою деятельность в составе и 
порядке, утверждённом постановлением главы городского округа 
Богданович от 23.03.2021 № 387 «Об утверждении комиссии 
по подготовке проектов правил землепользования и застройки 
городского округа Богданович»;

2.5. предложения заинтересованных лиц и организаций в 
отношении проекта направляются в письменном виде в адрес от-

дела архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа Богданович (г. Богданович, ул. Советская, д. 3, кабинет № 
25), а также на электронный адрес: architech@gobogdanovich.ru 
в срок до 19.05.2024.

3. Не позднее чем по истечении десяти дней с даты принятия 
настоящего постановления опубликовать настоящее постановление 
в газете «Народное слово» и разместить на официальном сайте 
городского округа Богданович.

4. контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
администрации городского округа Богданович Лютову А.А.

о.П. нейфельД, глава городского округа богданович.

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки городского округа 
Богданович
постановление главы городского округа богданович № 976 от 13.05.2024 года

в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 28 
устава городского округа Богданович, 

пОСТАНОвЛЯЮ:  
1. внести изменения в состав координационного совета по 

профессиональному образованию в городском округе Богданович, 

утвержденный постановлением главы городского округа Богдано-
вич от 27.05.2022 № 801 (в ред. от 28.06.2023 № 1104), изложив 
его в новой редакции (прилагается).

2. при смене лица, являющегося членом координационного 
совета по профессиональному образованию в городском округе 

Богданович, лицо, назначенное ответственным исполнителем 
(или исполняющее его обязанности), автоматически становится 
членом комиссии.

3. Настоящее постановление разместить на официальном 
сайте городского круга Богданович и опубликовать в газете «На-

родное слово». 
4. контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы городского округа по социальным 
вопросам Алешкина А.в.

о.П. нейфельД, глава городского округа богданович.

О внесении изменений в состав координационного совета по профессиональному образованию 
в городском округе Богданович
постановление главы городского округа богданович № 988 от 13.05.2024 года

1 Алешкин Альберт викторович заместитель главы городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии

2 Илибаева Татьяна Геннадьевна ведущий специалист отдела социальной политики администрации городского округаБог-
данович, секретарь комиссии

Члены комиссии:
3 Анищенко Светлана викторовна директор Гку СО «Богдановичский центр занятости»(по согласованию)

4 васьковский Семен Сергеевич
главный специалист группы производственного отделения службы организационного 
развития и социальной политики управления персоналом филиала пАО «Россети урал» 
- «Свердловэнерго»(по согласованию)

5 воронина Наталья Александровна начальник отдела социальной политики администрации городского округа Богданович
6 Горобец кристина владимировна  директор Мку «управление образования городского округа Богданович»

Приложение к постановлению главы городского округа богданович от 13.05.2024 № 988

Состав координационного совета по профессиональному образованию в городском округе Богданович
7 Гребнев владимир Георгиевич  генеральный директор АО «Богдановичский комбикормовый завод» (по согласованию)

8 Иванова Татьяна Николаевна  специалист по адаптации и работе с молодежью Богдановичского ОАО «Огнеупоры», член 
Общественной палаты городского округа Богданович (по согласованию)

9 калугин евгений Александрович  директор АО «Свинокомплекс «уральский» (по согласованию)

10 колмаков  владимир Александрович заместитель генерального директора по управлению персоналом и социальным вопросам 
Богдановичского ОАО «Огнеупоры» (по согласованию)

11 Михайлов Илья Александрович директор МБу РМ «центр молодежной политики и информации» городского округа 
Богданович

12 парадеев Анатолий витальевич генеральный директор АО «Транспорт»(по согласованию)
13 Тришевский владимир Дмитриевич  директор ГАпОу СО «Богдановичский политехникум»(по согласованию)

в целях оценки готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и потребителей тепловой 
энергии городского округа Богданович к отопительному 
периоду 2024 – 2025 годов, в соответствии с приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки 
готовности к отопительному периоду», руководствуясь 
статьей 28 устава городского округа Богданович,

пОСТАНОвЛЯЮ:
1. Создать комиссию по оценке готовности тепло-

снабжающих, теплосетевых организаций и потребите-
лей тепловой энергии городского округа Богданович 
к отопительному периоду 2024 – 2025 годов (далее 
– комиссия).

2. утвердить:
2.1. Состав комиссии (приложение № 1) 
2.2. программу проведения проверки готовности 

теплоснабжающих, теплосетевых организаций и по-
требителей тепловой энергии городского округа Бог-
данович к отопительному периоду 2024 – 2025 годов 
(далее – программа) (приложение № 2);

2.3. перечень теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
теплоснабжения на территории городского округа 
Богданович, в отношении которых проводится проверка 
готовности к отопительному периоду 2024 – 2025 годов 
(приложение № 3);

2.4. перечень потребителей тепловой энергии на 
территории городского округа Богданович, в отношении 
которых проводится проверка готовности к отопительно-
му периоду 2024 – 2025 годов (приложение № 4);

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики администрации городского округа Богда-
нович (Халявину А.А.):

3.1 пригласить для участия в работе комиссии 
представителей каменск-уральского территориаль-
ного отдела уральского управления Ростехнадзора и 
управления государственной жилищной инспекции 
Свердловской области отдела контроля по Южному 
управленческому округу;

3.2. Обеспечить составление и выдачу паспортов 
готовности теплоснабжающих, теплосетевых органи-
заций и потребителей тепловой энергии городского 
округа Богданович к отопительному периоду 2024 
– 2025 годов в случае, если комиссией установлено, 
что объект проверки готов к отопительному периоду, 
а также в случае, если замечания к требованиям по 
готовности, выданные комиссией, устранены в уста-
новленный срок.

4. установить сроки выдачи паспортов готовности те-
плоснабжающих, теплосетевых организаций и потреби-
телей тепловой энергии городского округа Богданович к 
отопительному периоду 2024 - 2025 годов:

4.1. Для потребителей тепловой энергии – не 
позднее 15.09.2024;

4.2. Для теплоснабжающих и теплосетевых органи-
заций – не позднее 15.09.2024.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Народное слово» и на официальном сайте городского 
округа Богданович.

6. контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы городского 
округа Туманова Д.в.

о.П. нейфельД, глава городского округа богданович.

О проверке готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и потребителей 
тепловой энергии городского округа Богданович 
к отопительному периоду 2024-2025 годов
постановление главы городского округа богданович № 1001 
от 14.05.2024 года Туманов Д.в. первый заместитель главы городского округа, председатель комиссии

Члены комиссии:

Халявин А.А. начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и энергетики администрации городского округа Богдановичзаместитель председателя 
комиссии;

Соболева п.в. специалист по развитию и эксплуатации жилищно- коммунального хозяйства муниципального казенного учреждения городского округа 
Богданович «управление муниципального заказчика»секретарь комиссии);

пургин С.Р. главный инженер муниципального унитарного предприятия «Теплоснабжающая организация городского округа Богданович» (по согла-
сованию);

Осинцев в.в. главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Богдановичская Генерирующая компания» (по согласованию);
представитель каменск-уральского территориального отдела уральского управления Ростехнадзора (по согласованию);
представитель управления государственной жилищной инспекции Свердловской области отдела контроля по Южному управленческому округу (по согласованию)

Приложение № 1 к постановлению главы городского округа богданович от 14.05.2024 № 1001

Состав комиссии по оценке готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций и потребителей тепловой 
энергии городского округа Богданович к отопительному 
периоду 2024-2025 годов

Приложение № 3 к постановлению главы городского округа богданович от 14.05.2024 № 1001

Перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения 
на территории городского округа Богданович, в отношении 
которых проводится проверка готовности к отопительному 
периоду 2024-2025 годов
№ п/п Наименование теплоснабжающих, теплосетевых организаций
1 Муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающая организация городского округа Богданович»
2 Общество с ограниченной ответственностью «Богдановичская Генерирующая компания»
3 Богдановичское открытое акционерное общество «Огнеупоры»

4 Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» Свердловская дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение 
центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиала ОАО «РЖД», г. екатеринбург 

№ 
п/п наименование потребителей тепловой энергии

1 Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Образцово 
восток»

2 Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «Богдано-
вичская»

3 Общество с ограниченной ответственностью «передвижная механизированная 
колонна»

4 Общество с ограниченной ответственностью управляющая компания «веста»
5 Общество с ограниченной ответственностью «управляющая компания «урал»
6 Товарищество собственников жилья «Северный»
7 Товарищество собственников жилья «Экспресс»
8 Товарищество собственников жилья «Южный»
9 МОу СОШ № 1

10 МАОу - СОШ № 2
11 МОу СОШ № 3
12 МОу - СОШ № 4
13 МАОу СОШ № 5
14 МАОу школа-интернат № 9
15 МОу Байновская СОШ
16 МАОу Барабинская СОШ
17 МАОу волковская СОШ
18 МАОу Гарашкинская СОШ
19 МАОу - Грязновская СОШ
20 МАОу Ильинская СОШ
21 МАОу «каменноозерская ООШ»
22 МАОу коменская СОШ
23 МАОу кунарская СОШ
24 МАОу «полдневская ООШ» 
25 МАОу Троицкая СОШ
26 МАОу - Тыгишская СОШ
27 МАОу Чернокоровская СОШ
28 МАв(С)Оу «Богдановичская ОСОШ»

Приложение № 4 к постановлению главы городского округа богданович от 14.05.2024 № 1001

Перечень потребителей тепловой энергии на территории городского округа Богданович, в отношении 
которых проводится проверка готовности к отопительному периоду 2024-2025 годов

№ 
п/п наименование потребителей тепловой энергии

29 МБу ДО «Детская школа искусств»
30 МБу ДО центр детского творчества «креатив»
31 МАДОу № 1 «Детский сад Будущего»
32 МАДОу № 7 
33 МАДОу «Детский сад № 9»
34 МАДОу «Сказка»
35 МАДОу «Детский сад № 11»
36 МАДОу № 13
37 МАДОу детский сад №15
38 МАДОу № 17 «Земляничка»
39 МДОу «Детский сад № 18»
40 МАДОу детский сад № 19
41 МАДОу «Детский сад № 20»
42 МАДОу «Детский сад № 21»
43 МАДОу детский сад № 22
44 МАДОу детский сад №23
45 МАДОу детский сад № 24
46 МАДОу «Детский сад № 25»
47 МАДОу - детский сад «Малыш»
48 МАДОу детский сад №28
49 МАДОу детский сад № 29
50 МАДОу детский сад № 31 «Солнышко»
51 МАДОу Детский сад № 37
52 МДОу № 38 «Детский сад Будущего»
53 МАДОу «Детский сад № 39 «Гнездышко»
54 МАДОу детский сад № 40 «цветик-семицветик»
55 МАДОу детский сад № 45
56 МДОу «центр развития ребенка – детский сад № 2 «Радуга Детства»

57 Муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственное управ-
ление городского округа Богданович»

58 Муниципальное автономное учреждение культуры «центр современной культурной 
среды городского округа Богданович»

№ 
п/п наименование потребителей тепловой энергии

59 Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Богдановичская центральная районная больница»

60
Государственное казенное учреждение социального обслуживания Сверд-
ловской области «центр социальной помощи семье и детям города Богда-
нович»

61
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Областной клинический медицинский центр фтизиопульмонологии и инфекци-
онных заболеваний» филиал № 1 «кристалл»

62
Территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти 
Свердловской области - управление социальной политики Министерства соци-
альной политики Свердловской области № 11

63
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской 
области «Богдановичская школа-интернат, реализующая адаптированные про-
граммы»

64 Муниципальное казенное учреждение «управление физической культуры и спорта 
городского округа Богданович»

65 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортив-
ная школа» городского округа Богданович

66 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Cпортивная 
школа «Факел»

67 Муниципальное автономное учреждение городского округа Богданович «Много-
функциональный спортивный центр «Олимп»

68 Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Богдановичский политехникум»

69 Государственное казенное учреждение службы занятости населения Свердловской 
области «Богдановичский центр занятости»

70 Муниципальное казенное учреждение городского округа Богданович«управление 
муниципального заказчика»

71
Государственное казенное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Областной медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв»

72 Муниципальное казенное учреждение «центр защиты населения и территории 
городского округа Богданович»

С приложением № 2 к постановлению главы городского округа богданович № 1001 от 14.05.2024 г. «Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии городского округа богданович 
к отопительному периоду 2024/2025 годов» можно ознакомиться в сетевом издании «народное слово» - narodnoe-slovo.ru, в разделе «Правовой портал». 


